7.1 O prazo de vigência contratual será de 60 (sessenta) meses, improrrogáveis. 

8. DO PREÇO DA CONCESSÃO 

8.1 Os valores para esta concessão correspondem a: 

8.1.1 Preço Mínimo Mensal:  Será o valor ofertado na proposta e não poderá ser 
inferior a R$ 50.796,68 (cinquenta mil e setecentos e noventa e seis reais e 
sessenta e oito centavos). 

8.1.2 Adicional de Preço Fixo (APF): R$ 152.390,04 (cento e cinquenta e dois mil 

e trezentos e noventa reais e quatro centavos) 

8.1.3  Valor Global:  R$ 3.200.190,84 (três milhões e duzentos mil e cento e 
noventa reais e oitenta e quatro centavos), para o período de 60 (sessenta) 
meses, acrescido do Adicional de Preço Fixo (APF). 

Valor Variável: 10% (dez por cento) a ser aplicado sobre as receitas brutas auferidas 
pelo CONCESSIONÁRIO, na prestação de serviços de hangaragem de aeronaves de